
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

N°1
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI NON
ELETTI

Oggi  dieci del mese di gennaio dell'anno  duemilaventi alle ore 19:03, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta pubblica di  Prima
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

QUARELLA DAVIDE Presente MOSCONI MARCO Assente
RIGHETTI DARIO Presente RECCHIA ANDREA Presente
SPERI RENZA Presente SIMEONI PIERGIORGIO Assente
GALVANINI ALESSIO Presente CADURA LUIGI Presente
CARBONE STEFANIA Presente ZANOLLI PAOLA Presente
MARCONI MATTEO Presente CORBIOLI

GUENDALINA
Presente

FERRARI DANIEL Presente LAVARINI ROSANNA Presente
BORGHETTI VITTORIA Presente REGGIANI

ALESSANDRO
Assente

Presenti   13 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  Letizia Elena.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. BORGHETTI VITTORIA nella sua qualità di
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI NON
ELETTI

Sono presenti gli assessori Sigg.:Pedrotti, Sorio, Rebonato e Fioretta Angela;

E’ assente l’Assessore Menon Alessandro;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale di cui all’oggetto che allegata
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

PRESO atto dell’espressione dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell’art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, rispettivamente dal
responsabile dell’AREA  AMMINISTRATIVA dott. Emilio Gozzi e dalla responsabile dell’AREA
FINANZIARIA dott.ssa Simonetta Bogoni.;

SENTITI gli interventi relativi al punto in oggetto riportati nella trascrizione del verbale
della seduta del Consiglio Comunale del 10.01.2020 allegato alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e di diritto alla base della motivazione sono
idonei a determinare l’approvazione di detta proposta di deliberazione;

RITENUTO, opportuno, di far proprie le predette motivazioni;

TUTTO CIO’ premesso e considerato;

Si procede alla votazione della proposta di deliberazione.

Presenti al momento della votazione n. 13 Consiglieri Comunali.

Assenti n. 3 Consiglieri Comunali (Mosconi, Simeoni e Reggiani);

Con votazione palese per alzata di mano che ottiene il seguente risultato:

voti favorevolin. 13
voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

Su n. 13 consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che, in originale, si unisce al presente
verbale per farne parte integrante e sostanziale.

Si procede con la votazione dell’immediata eseguibilità della deliberazione.

Presenti al momento della votazione n. 13 Consiglieri Comunali.

Assenti n. 3 Consiglieri Comunali (Mosconi, Simeoni e Reggiani);

Successivamente, con separata votazione palese per alzata di mano che riporta il seguente risultato:

voti favorevolin. 13(unanimità)
voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

Su n. 13 consiglieri presenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per ragioni d’urgenza ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Allegati:
Estratto del verbale relativo al punto 01 dell’Ordine del Giorno del Consiglio Comunale del
10.01.2020

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

Ufficio Proposta : SEGRETERIA
Data Proposta : 31-12-2019
Numero proposta : 80

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI NON
ELETTI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

VISTE le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, presentate personalmente
dal Consigliere Comunale Sig. Boscaini Emanuele nato a Bussolengo il
30.10.1964, eletto in occasione delle ultime elezioni amministrative del 26
maggio 2019 e successivo ballottaggio del 09.06.2019, nella lista n. 8
contraddistinta con il contrassegno  “MOVIMENTO IL BLOG DELLE
STELLE.IT” e acquisite in data 31.12.2019 al prot. gen. n. 37369;

RICHIAMATO l’art. 38 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e smi, che al comma quarto prevede: “I
consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di
surrogazione, non appena adottata dal consiglio la relativa deliberazione”;

RICHIAMATO     l’art. 38 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali) e smi, che al comma 8 prevede:  ".....
OMISSIS... Il consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla
surroga dei consiglieri dimissionari, con separate deliberazioni, seguendo
l'ordine di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo ....
OMISSIS;

RICHIAMATO altresì l’art. 45, comma primo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che recita:
“Nei consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il
quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è
attribuito al candidato che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo
eletto”;

RICHIAMATA la nota a firma del Presidente del Consiglio Comunale Sig.ra Borghetti
Vittoria, in data 02.01.2020, prot. n. 23, indirizzata al Sig. Baietta Samuele con
la quale informava il surrogante della nomina a consigliere comunale e del suo
diritto ad assumere immediatamente le relative funzioni nella prima seduta
utile, immediatamente dopo l’approvazione della delibera di surroga;

VISTA                 la rinuncia alla surroga presentata personalmente dal Sig. Baietta Samuele in data
03.01.2020 prot. n. 103;

RICHIAMATA       la nota a firma del Presidente del Consiglio Comunale Sig.ra Borghetti Vittoria,
in data 03.01.2020, prot. n. 106, indirizzata al Sig. Spiazzi Renzo con la quale
informava il surrogante della nomina a consigliere comunale e del suo diritto
ad assumere immediatamente le relative funzioni nella prima seduta utile,
immediatamente dopo l’approvazione della delibera di surroga;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

ACCERTATA attraverso l’acquisizione della dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in
data 07.01.2020 prot. n. 197, acquisita agli atti dell'Ufficio Segreteria,
l'insussistenza di motivi di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità di cui
ai decreti legislativi 267/2000, 235/2012, 39/2013 alla carica di Consigliere
Comunale da parte del Sig. Spiazzi Renzo;

ATTESO che, ai sensi del sopra citato articolo 38 del D. Lgs. 267/2000, necessita
procedere, al fine di reintegrare il seggio rimasto vacante ed assicurare così la
completezza dell’Assemblea, alla surroga del predetto consigliere
dimissionario appartenente alla citata lista n. 8 avente il contrassegno
“Movimento il Blog delle Stelle.it" con il Sig. Spiazzi Renzo nato a Sant'Anna
D'Alfaedo (Vr) il 23.052.1954 e residente a Pescantina in Via Valpolicella,
16/A, con la cifra individuale 749, in qualità di candidato che nella medesima
lista segue immediatamente il Sig. Baietta Samuele eletto nella lista n. 8
"Movimento - Il Blog delle Stelle.It", che ha rinunciato al diritto alla surroga
con prot. n. 103 del 03.01.2020;

PROPONE DI DELIBERARE

1)  di prendere atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
proposta di deliberazione;

2)di procedere, a seguito delle dimissioni del Consigliere Comunale Boscaini Emanuele, eletto
nella lista n. 8 "MOVIMENTO - IL BLOG DELLE STELLE.IT" e a seguito della rinuncia alla
surroga prot. n. 103 del 03.01.2020 da parte del primo candidato non eletto nella medesima
lista, Sig. Baietta Samuele, entrambe presentate personalmente al protocollo dell'ente,
rispettivamente al n. 37369 in data 31.12.2019 e prot. n. 103 in data 03.01.2020, alla
surrogazione con il  Sig. Spiazzi Renzo – nato a Sant'Anna D'Alfaedo (Vr) il 23.02.1954;

3) di prendere atto della dichiarazione sostitutiva prot. n. 197 del 07.01.2020, acquisita agli atti
dell'Ufficio Segreteria,  con cui il Sig. Spiazzi Renzo ha dichiarato l'insussistenza di motivi di
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità di cui ai decreti legislativi 267/2000, 235/2012,
39/2013  e di convalidarne l'elezione alla carica di Consigliere Comunale;

4)Di dare atto che il sopra citato consigliere surrogante subentra in carica immediatamente, ai
sensi dell’art. 38, comma quarto, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

5) di dare atto che il Presidente del Consiglio Comunale invita il Consigliere surrogante a
partecipare all'assemblea in corso.

Allegati:
- dimissioni del Consigliere Comunale Boscaini Emanuele prot. n. 37369 in data 31.12.2019
- Rinuncia alla surroga di Consigliere Comunale dimissionario da parte di Baietta Samuele prot. n.
103
   del 03.01.2020

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

OGGETTO SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI NON
ELETTI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL SEGRETARIO
F.to  BORGHETTI VITTORIA F.to  Letizia Elena

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI
NON ELETTI

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-01-20 Il Responsabile del servizio
F.to Gozzi Emilio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI
NON ELETTI

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-01-20 Il Responsabile del servizio
F.to Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 1 del 10-01-2020

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI
NON ELETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata affissa a partire dal 16-01-2020 all’albo
pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione
all’albo pretorio 50.

COMUNE DI PESCANTINA L’ INCARICATO
F.to GozziEmilio

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020



COMUNE DI PESCANTINA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 1 del 10-01-2020

Oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE  DIMISSIONARIO SIG.
BOSCAINI EMANUELE - NOMINA E CONVALIDA PRIMO DEI
NON ELETTI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PESCANTINA li
16-01-2020

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Letizia Elena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 10-01-2020


